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NEWSLETTER Ośrodka ENTERPRISE EUROPE NETWORK 
w Katowicach 

 
 

Polsko-niemieckie spotkania B2B w ramach XII Forum Nowej Gospodarki 2017 

 
 
W imieniu naszego ośrodka Enterprise Europe Network działającego przy Funduszu Górnośląski S.A. Oddział 
w Katowicach mamy wielką przyjemność już dzisiaj zaprosić Państwa do udziału w polsko-niemieckich 
spotkaniach biznesowych towarzyszących cyklicznej już imprezie, jaką jest  XII Forum Nowej Gospodarki. 
Gospodarzem Forum jest Euro-Centrum Parku Naukowo-Technologicznego, zaś spotkania B2B przygotowuje 
nasz ośrodek. 
Szczegóły tych wydarzeń poniżej, w części dotyczącej międzynarodowych imprez.  
 
 

Seminaria regionalne „Jak skutecznie chronić znaki towarowe w Polsce i w Unii Europejskiej” 

 
Urząd Patentowy RP serdecznie zaprasza na kolejną edycję regionalnych seminariów poświęconych ochronie 
znaków towarowych. Na gruncie przepisów krajowych ostatnie nowelizacje ustawy Prawo własności 
przemysłowej wprowadziły szereg istotnych zmian, z których najważniejsze dotyczą reformy systemu 
rejestracji znaków towarowych. Seminaria mają za zadanie przybliżyć temat znaków towarowych oraz 
odpowiedzieć na pytanie jak skutecznie je chronić. Przedstawiony zostanie zarówno nowy system rejestracji 
znaków towarowych w Polsce, jak i w UE – przed Urzędem Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej. 
Eksperci Urzędu Patentowego RP w jasny sposób przedstawią między innymi najważniejsze aspekty 
procedury zgłoszeniowej w Polsce, uwzględniając nowo wprowadzone postępowanie w sprawie sprzeciwu. 
Omówione zostaną także przeszkody rejestracji znaków towarowych w kształcie zmienionym przez 
nowelizacje przepisów krajowych. 
Seminaria adresowane są w szczególności do przedsiębiorców, przedstawicieli otoczenia biznesu oraz 
pełnomocników przed Urzędem. 
Udział w seminariach jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona, o rejestracji decyduje kolejność zgłoszeń. 
 
Więcej: http://www.uprp.pl/seminaria-regionalne-jak-skutecznie-chronic-znaki-towarowe-w-polsce-i-w-
unii-europejskiej/Lead14,58,17561,7,index,pl,text/ 
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„Instrumenty umiędzynarodowienia działalności przedsiębiorców” 

 
Ministerstwo Rozwoju prezentuje opracowanie „Instrumenty umiędzynarodowienia działalności 
przedsiębiorców” informujące o wielu krajowych i unijnych projektach i działaniach, w ramach których 
przedsiębiorca może otrzymać wsparcie finansowe oraz niefinansowe na prowadzenie działalności zagranicznej, 
w tym m.in. o: 

 Branżowych programach promocji, 

 Programach promocji na rynkach perspektywicznych, 

 Projekcie Polskie Mosty Technologiczne, 

 Pomocy de minimis na promocję eksportu, 

 Projekcie „Umiędzynarodowienie Krajowych Klastrów Kluczowych”, 

 Projekcie „Internacjonalizacja MŚP", 

 Programie Rządowym – Finansowe Wspieranie Eksportu, 

 Systemie dopłat z budżetu państwa do oprocentowania kredytów eksportowych, 

 Gwarancjach i ubezpieczeniach eksportowych, itd. 

 
Celem opracowania jest przedstawienie ważnych dla przedsiębiorców  informacji oraz wskazanie instrumentów 
pomocnych nie tylko w zwiększaniu wolumenu eksportu, lecz również w wychodzeniu z polską ofertą handlową 
do nowych zagranicznych partnerów. 
Więcej:  
http://www.mr.gov.pl/media/34081/Instrumenty_umiedzynarodowienia_dzialalnosci_przedsiebiorcow.pdf 
 
 

"Plan Junckera": 

Plan Inwestycyjny dla Europy – szansa dla przedsiębiorców 

 
Plan Inwestycyjny dla Europy to jedna z najnowszych inicjatyw Unii Europejskiej. Został zaprezentowany 
w listopadzie 2014 roku przez Komisję Europejską (KE) i Europejski Bank Inwestycyjny (EBI). Ponieważ 
pomysłodawcą planu jest przewodniczący KE Jean-Claude Juncker, plan nazywany jest także "Planem Junckera". 
Celem Planu inwestycyjnego dla Europy jest wzrost inwestycji europejskich w sektorze badań i rozwoju, 
infrastruktury, wzrost konkurencyjności, zwiększenie miejsc pracy oraz ożywienie gospodarcze w sektorze 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw (MŚP). 
Plan Inwestycyjny składa się z trzech filarów. Pierwszym i najważniejszym jest Europejski Fundusz na rzecz 
Inwestycji Strategicznych (EFIS) powstały w 2015 r. w wyniku strategicznego partnerstwa Komisji Europejskiej 
i Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Początkowy budżet EFIS wynosi 21 mld euro. Dzięki Funduszowi do 
końca 2017 roku mają zostać uruchomione inwestycje warte 315 mld euro. Duże powodzenie planu 
inwestycyjnego prowadzi do rozmów na temat jego przedłużenia o kolejne lata, co ma wygenerować kolejne 
miliardy euro. Obok EFIS powołano również Europejskie Centrum Doradztwa Inwestycyjnego (ECDI) oraz 
Europejski Portal Projektów Inwestycyjnych (EPPI). 
Więcej: http://https://www.enterprise.fgsa.pl/?p=/pl/aktualnosci_2/081 
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Szkoła dla Eksportera - 10 godzin bezpłatnych szkoleń dla przedsiębiorców na YouTube PARP 

 
W imieniu Ośrodka Enterprise Europe Network przy PARP zapraszamy do wzięcia udziału w piątej edycji 
projektu „Szkoła dla Eksportera”. To kolejne pięć filmów szkoleniowych dla małych i średnich przedsiębiorstw, 
których tematyka obejmuje praktyczne aspekty ekspansji na zagraniczne rynki. 
Więcej: https://www.youtube.com/results?search_query=szko%C5%82a+dla+eksportera  
 
 

„Instrumenty umiędzynarodowienia działalności przedsiębiorców” 

 
Ministerstwo Rozwoju prezentuje opracowanie „Instrumenty umiędzynarodowienia działalności 
przedsiębiorców”,  w którym znajdują się informacje o wielu krajowych i unijnych projektach i działaniach, 
w ramach których przedsiębiorca może otrzymać wsparcie finansowe oraz niefinansowe na prowadzenie 
działalności zagranicznej, w tym m.in. o: 

 Branżowych programach promocji, 

 Programach promocji na rynkach perspektywicznych, 

 Projekcie Polskie Mosty Technologiczne, 

 Pomocy de minimis na promocję eksportu, 

 Projekcie „Umiędzynarodowienie Krajowych Klastrów Kluczowych”, 

 Projekcie „Internacjonalizacja MŚP", 

 Programie Rządowym – Finansowe Wspieranie Eksportu, 

 Systemie dopłat z budżetu państwa do oprocentowania kredytów eksportowych, 

 Gwarancjach i ubezpieczeniach eksportowych, itd. 

Autorzy mają nadzieję, że opracowanie będzie ważnym źródłem informacji dla przedsiębiorców, a wskazane 
instrumenty pomogą nie tylko w zwiększaniu wolumenu eksportu, lecz również w wychodzeniu z polską ofertą 
handlową do nowych zagranicznych partnerów. 
Więcej:  
http://www.mr.gov.pl/media/34081/Instrumenty_umiedzynarodowienia_dzialalnosci_przedsiebiorcow.pdf 

 

"Poradnik niemieckiego prawa gospodarczego i podatków" 

 
Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa (AHK Polska) zaprasza do lektury  pierwszego wydania  
"Poradnika niemieckiego prawa gospodarczego i podatków" przygotowanego z myślą o tych wszystkich, 
którzy są zainteresowani rynkiem niemieckim i transgranicznym obrotem gospodarczym. 
 
Więcej: http://ahk.pl/pl/2016-09de/poradnik-niemieckiego-prawa-gospodarczego-i-podatkow/ 
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II Konferencja InterNanoPoland 2017  

22-23 czerwca 2017, Katowice 

 
Śląski Klaster Nano, Fundacja Nanonet, Miasto Katowice oraz Centrum Nanotechnologii Politechniki Śląskiej 
już teraz zapraszają do udziału w II konferencji InterNanoPoland 2017, która odbędzie się w dniach 22-23 
czerwca w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. 
Celem INP2017 jest przedstawienie najnowszych naukowych i przemysłowych osiągnięć w dziedzinie 
nanotechnologii i zaawansowanych materiałów oraz umożliwienie dialogu pomiędzy podmiotami ze świata 
nauki oraz biznesu. 
Szczegółowych informacji udziela:  
Regionalny Punkt Kontaktowy Politechniki Śląskiej 
tel. 32 237 19 98, e-mail: Agnieszka.Kwiatkowska@polsl.pl  
 
Więcej: http://internanopoland.com/ 

 
 

PROPOZYCJE NAJBLIŻSZYCH MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW  
I GIEŁD KOOPERACYJNYCH ZE SPOTKNIAMI B2B 

 

Więcej informacji:  u naszych konsultantów  
oraz na stronie: http://een.ec.europa.eu/tools/services/EVE/Event/ListEvents?nolayout=true 
 
 

Polsko-niemieckie spotkania B2B (9 czerwca 2017 r., Katowice) 

w ramach XII Forum Nowej Gospodarki  

 
Mamy wielką przyjemność już dzisiaj zaprosić Państwa do udziału w czerwcowych polsko-niemieckich 
spotkaniach biznesowych organizowanych przez nasz ośrodek Enterprise Europe Network działający przy 
Funduszu Górnośląskim S.A. Oddział w Katowicach. 
Spotkania będą odbywać się podczas XII Forum Nowej Gospodarki, którego gospodarzem jest Euro-Centrum 
Parku Naukowo-Technologicznego. 
Oba wydarzenia, forum i B2B, skierowane są przedsiębiorców z Górnego Śląska i Małopolski oraz firm 
z niemieckiego landu Nordrhein-Westfalen. Możluy jest także oczywiście udział przedsiębiorców z innych 
regionów, dlatego też wszystkich zainteresowanych gorąco zachęcamy do rejestrowania się na B2B (strona 
zostanie uruchomiona lada dzień). Giełda kooperacyjna odbędzie się w Katowicach w dniu 9 czerwca 2017 r. 
Hasłem tegorocznego Forum jest "Gospodarka niskowęglowa - szansą dla regionu Śląska i Małopolski". 
W części konferencyjnej Forum zostaną omówione następujące zagadnienia: 
• rozwiązania prowadzące do redukcji niskiej emisji w miastach, 
• poprawa efektywności energetycznej budynków, 
• tworzenie lokalnych społeczności przeciwko smogowi i zanieczyszczeniom, klastrów energetycznych 
i inteligentnych miast. 
Mile widziane będą takie sektory jak: 
• Technologie efektywności energetycznej 
• Efektywność energetyczna w budynkach: 
   o techniki budynkowe 
   o techniki ogrzewania 
   o techniki wentylacji 
   o okna, oświetlenie 
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• Odnawialne źródła energii: 
    o fotowoltaika i technologie solarne 
    o pompy ciepła 
    o  bioenergia 
    o małe elektrownie wodne 
• Prawo i podatki 
• Techniki pomiarowe 
• Systemy zarządzania budynkami / Systemy zarządzania energią / Rozwiązania IT 
 
Miejsce 
Park Naukowo-Technologiczny Euro-Centrum 
Ul. Ligocka 103, budynek nr 8 
 
Terminy 
Rejestracja: do 02.06.2017 
Wybór potencjalnego partnera: do 05.06.2017 
Spotkania dwustronne: 09.6.2017 (10:00 - 16:00) 
Koszt: bezpłatnie 
Czas trwania spotkania: 30 min. 
 
Więcej: wkrótce na naszej stronie internetowej, gdzie będzie dostępny bezpośredni link do strony imprezy: 

https://www.enterprise.fgsa.pl/ 
 

 
 

Spotkania kooperacyjne dla firm z branży metalowej i maszynowej 

TARGI STOM, Kielce, 29 marca 2017 roku 

 
W imieniu Ośrodka Enterprise Europe Network przy Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, 
zapraszamy firmy do udziału w SPOTKANIACH BIZNESOWYCH w ramach Targów STOM 2017.  
Spotkania odbędą sie 29 marca 2017 na terenie Targów Kielce, przy okazji:  X Targów Obróbki Metali, 
Obrabiarek i Narzędzi STOM-TOOL, X Targów Blach i Cięcia STOM-BLECH & CUTTING, IV Targów Laserów 
i Technologii Laserowych STOM-LASER, XII Międzynarodowych Targów Technologii i Urządzeń dla 
Spawalnictwa SPAWALNICTWO. 
Zapraszamy do udziału przedsiębiorstwa, instytucje, ośrodki badawcze działające w sektorach: 
  - Maszyny, urządzenia i technologie do obróbki wiórowej, do obróbki plastycznej, do obróbki metali, 
do obróbki termicznej 
   - Obrabiarki CNC, oprzyrządowanie technologiczne obrabiarek 
    - Roboty, automaty, linie technologiczne 
    - Wycinarki laserowe, wykrawarki, prasa krawędziowa, nożyce gilotynowe 
    - Spawanie, spawanie laserowe 
    - Maszyny, urządzenia i materiały ścierne 
    - Preparaty do obróbki: dodatki smarne, komponenty, chłodziwa, itp. 
    - Usługi, serwis, remonty i modernizacje, maszyny używane 
    - Urządzenia kontrolno-pomiarowe, technika pomiarowa i badanie materiałów 
    - Kontrola jakości  
    - Oprogramowanie CAD-CAM, wspomaganie komputerowe procesów obróbki metali 
    - Wyposażenie fabryk i magazynów, urządzenia znakujące 
    - Ochrona środowiska, recykling 
    - Bezpieczeństwo i higiena pracy, urządzenia i sprzęt ochronny 
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    - Szkolenia, certyfikacja 
    - Instytucje, instytuty, stowarzyszenia, jednostki badawczo-rozwojowe, wydawnictwa branżowe 
    - Narzędzia 
    - Spawalnictwo 

Więcej: http://www.enterprise.fgsa.pl/?p=/pl/aktualnosci_2/084 
 

 
  

Polskie stoisko informacyjno-promocyjne  
na targach teleinformatycznych CeBIT 2017, Hanower (Niemcy), 20-24 marca 2017 r. 

 
W imieniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości zapraszamy polskie firmy z branży ICT do udziału 
w polskim stoisku informacyjno-promocyjnym na targach CeBIT, które odbędą się w dn. 20-24.03.2017 r. 
w Hanowerze (Niemcy). 
Targi CeBIT należą do najważniejszych imprez w branży technologii informacyjnych i komunikacyjnych 
na świecie. Stoisko zostanie zorganizowane w ramach realizowanego przez PARP Branżowego Programu 
Promocji branży IT/ICT na lata 2016-2019, w ramach poddziałania 3.3.2 Programu Operacyjnego Inteligentny 
Rozwój. Celem organizacji stoiska jest promocja polskiej branży IT/ICT na świecie. Oferta stoiska skierowana 
jest do firm, które w targach CeBIT biorą udział jako zwiedzający i/lub wystawcy, jak również do tych, które 
nie wybierają się na targi osobiście, ale byłyby zainteresowane promocją swojej oferty w trakcie tego 
wydarzenia. 
 
Ponadto informujemy, że ośrodek Enterprise Europe Network przy PARP współorganizuje giełdę 
kooperacyjną (spotkania b2b) podczas targów CeBIT 2017. Więcej informacji na temat tego wydarzenia 
znajduje się na stronie: 
http://een.org.pl/index.php/Europa/articles/gielda-kooperacyjna-future-match-2017-na-targach-
teleinformatycznych-cebit-20-24-marca-2017-hanower-niemcy.html 
 

 

Międzynarodowa Wystawa Astana EXPO 2017 (Kazachstan, 10 czerwca - 10 września 2017) 
Program promocji gospodarczej 

 
W związku z udziałem Polski w Międzynarodowej Wystawie Astana EXPO 2017, Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości serdecznie zaprasza zainteresowane firmy oraz podmioty wpisujące się w tematykę 
Wystawy do uczestnictwa w programie promocji gospodarczej.  
Międzynarodowa Wystawa Astana EXPO 2017 zorganizowana zostanie w stolicy Kazachstanu w dniach 
10 czerwca - 10 września 2017 r. Tematem przewodnim Wystawy jest „Energia Przyszłości”, w co wpisują się 
także następujące zagadnienia: redukcja emisji CO2, życie zgodnie z zasadami efektywności energetycznej, 
energia dla wszystkich. Udział Polski – jako jednego z ponad 100 państw i organizacji uczestniczących 
w wydarzeniu – stanowić będzie znakomitą okazję do promocji wizerunku Polski oraz zaprezentowania 
naszego kraju jako istotnego partnera w światowej dyskusji na temat zapewnienia globalnego 
bezpieczeństwa energetycznego i ochrony środowiska. 
Do uczestnictwa w wydarzeniach związanych z realizacją polskiego programu gospodarczego zapraszamy 
w szczególności podmioty z następujących branż: 
1. Odnawialne źródła energii (OZE) 
- energetyka wiatrowa; 
- technologie związane z przetwarzaniem biomasy i wytwarzaniem energii z odpadów pochodzenia 
zwierzęcego i roślinnego;  
- technologie solarne; 
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Aktualne konkursy dla MŚP 

 

Nowe konkursy: 

Ochrona własności przemysłowej (Poddziałanie 2.3.4 PO IR) 
Dofinansowaniu będą podlegać projekty dotyczące: 
- uzyskania prawa ochrony własności przemysłowej (tj.: patentów, praw ochronnych na wzory użytkowe oraz 
praw z rejestracji wzorów przemysłowych) z możliwością wsparcia przygotowania procesu komercjalizacji 
przedmiotu zgłoszenia poprzez zakup usługi doradczej 
oraz 
- realizacji ochrony prawa własności przemysłowej, gdy wnioskodawca we wszczętym postępowaniu 
występuje w roli podmiotu broniącego posiadanych praw, a postępowanie dotyczy unieważnienia patentu, 
prawa ochronnego na wzór użytkowy albo prawa z rejestracji wzoru przemysłowego lub stwierdzenia 
wygaśnięcia patentu, prawa ochronnego na wzór użytkowy albo prawa z rejestracji wzoru przemysłowego. 
Konkurs przeprowadzi Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. Nabór wniosków: od 18 lipca 2016 r. do 
20 stycznia 2017 r. 
Instytucja Organizująca Konkurs: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości  
Data ogłoszenia konkursu: 11 kwietnia 2017 r. 
Terminy przyjmowania wniosków:  16 maja do grudnia 2017 r. 
 
 

- oprogramowanie do zarządzania OZE. 
2. Energetyka tradycyjna 
- czyste technologie węglowe, 
- technologie wychwytywania, składowania CO2 (CCS), 
- digitalizacja rynku energii. 
3. Maszyny i urządzenia górnicze 
4. Inteligentne sieci energetyczne, efektywność energetyczna urządzeń 
5. Budownictwo 
- efektywność energetyczna budynków; 
- rewitalizacja terenów poprzemysłowych. 
 
Program gospodarczy realizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w związku z udziałem 
Polski w Międzynarodowej Wystawie Astana EXPO 2017 złożony jest z dwóch komponentów:  
a) Komponentu ogólnego (promocji branży) – w tej części planowana jest organizacja wydarzeń ogólnych 
mających na celu promocję polskich osiągnięć w ramach branż związanych z tematyką Wystawy.  
Zaplanowane wydarzenia: Narodowe stoiska informacyjno-promocyjne na targach branżowych 
w Kazachstanie, Polsko-Kazachstańskie Forum Gospodarcze. 
b) Komponentu dla firm (skierowanego do indywidualnych przedsiębiorców) - możliwość skorzystania 
ze wsparcia dla firm reprezentujących sektory odnawialnych źródeł energii, energetyki tradycyjnej, górnictwa, 
czystych technologii węglowych, wychwytywania, składowania i utylizacji CO2, budownictwa i rewitalizacji 
terenów poprzemysłowych.   
Udział przedsiębiorców w programie promocji gospodarczej zostanie sfinansowany  ze środków poddziałania 
3.3.3 „Wsparcie MŚP w promocji marek produktowych – ,,Go to Brand” Programu Operacyjnego Inteligentny 
Rozwój. Więcej o programie poniżej. 
Chętnym do udziału zapraszamy do kontaktu z konsultantami naszego Ośrodka Enterprise Europe Network. 
 
Więcej:  https://www.expo.gov.pl/?_ga=1.72532435.1707093786.1467636234 
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"Innowacyjny Recykling” Program sektorowy w ramach Działania 1.2 POIR 

 
Dofinansowanie  udzielane jest  na  realizację  projektów, które  obejmują badania przemysłowe 
i eksperymentalne prace  rozwojowe  albo eksperymentalne prace  rozwojowe.  
Projekt  dofinansowany  w  ramach  konkursu  musi  dotyczyć  wyłącznie  jednego  z  tematów wymienionych 
w Zakresie tematycznym konkursu: 
- Odpady sektora metali nieżelaznych 
- Odpady wydobywcze z węgla kamiennego 
- Odpady  ze  szkła,  ceramiki  i  materiałów budowlanych 
- Odpady drzewne 
Terminy naborów:  28 luty do 21 kwietnia 2017 r. 
 

Więcej:http://www.ncbr.gov.pl/gfx/ncbir/userfiles/_public/fundusze_europejskie/inteligentny_ro
zwoj/innorecykling/1_ogloszenie_strona_internetowa_innowacyjny_recykling_25.012017.pdf 
 
 „Szybka ścieżka” MŚP” PO IR Konkurs 1/1.1.1/2017 
Dofinansowanie  przeznaczone  jest  na  realizację projektów, które  obejmują  badania  przemysłowe 
i eksperymentalne prace rozwojowe albo eksperymentalne prace rozwojowe (projekty, w których nie 
przewidziano eksperymentalnych prac rozwojowych nie mogą uzyskać dofinansowania) 
Terminy naborów:  1 marca do 30 czerwca 2017 r. 
 

Więcej:http://www.ncbr.gov.pl/gfx/ncbir/userfiles/_public/fundusze_europejskie/inteligentny_ro
zwoj/1_1_1_1_2017/zasady_konkursu/1_ogloszenie_strona_internetowa_1.1.1_msp.pdf 
 

Trwające konkursy: 

 
INNO NEURO PHARM – kolejny nowy program sektorowy NCBR (PO IR) 
 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uruchomiło kolejny program sektorowy. Na wsparcie prac badawczo-
rozwojowych w sektorze farmaceutycznym i zwiększenie poziomu komercjalizacji wyników badań 
w obszarze neuromedycyny NCBR przeznaczyło 190 mln zł. 
Program ma na celu zwiększenie konkurencyjności i innowacyjności polskiego sektora farmaceutycznego - 
w tym neuromedycyny - w perspektywie do 2026 roku. Został uruchomiony w odpowiedzi na wspólną 
inicjatywę Polskiego Związku Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego i Polskiej Platformy Innowacyjnej 
Neuromedycyny.  
Budżet ogłoszonego przez NCBR konkursu to 190 mln zł. O dofinansowanie w wysokości nawet 40 mln zł będą 
mogły się ubiegać przedsiębiorstwa lub konsorcja przedsiębiorców.  
Nabór wniosków będzie trwał od 22 lutego do 7 kwietnia 2017 r. 
Realizacja programu przyczyni się do zwiększenia aktywności badawczo - rozwojowej przedsiębiorstw, a co za 
tym idzie wzrostu innowacyjności polskiego sektora farmaceutycznego.W ramach INNONEUROPHARM będą 
realizowane nowatorskie projekty w obszarach takich jak: 
  -  innowacyjne produkty lecznicze, 
  -  innowacyjne technologie wytwarzania produktów leczniczych, 
   - innowacyjne metody diagnostyczne i nowe biomarkery o praktycznych zastosowaniach diagnostyczno-
predykcyjnych w zakresie neuromedycyny, 
   - innowacyjne metody rehabilitacji chorych w neuromedycynie, 
   - rozwój narzędzi wspierających badania nad produktami leczniczymi. 
 

Więcej: http://www.ncbr.gov.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy/innoneuropharm2017/ 



Page 9 of 13 

 

 
 
BADANIA  NA RYNEK w ramach Działania 3.2.1 PO IR 
PARP ogłosiła program w dwóch odsłonach! 
 
 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 8 lutego br. ogłosiła dwa konkursy dla przedsiębiorców w ramach 
działania „Badania na rynek” Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Jeden z nich przeznaczony jest 
wyłącznie dla projektów dotyczących branży elektromobilności. Agencja oferuje do 20 mln zł 
dofinansowania na projekt. 
 
Większość kryteriów oceny wniosków w obu konkursach pozostaje wspólna. Ale w konkursie dla branży 
elektromobilności firmy mogą aplikować z projektami o wartości już od 5 mln złotych.  
Patent niekonieczny, ale premiowany: 
Agencja ułatwia aplikowanie w konkursie. Pierwsze z ułatwień dotyczy kryterium związanego z wdrożeniem 
wyników prac badawczo-rozwojowych objętych ochroną. W ostatnim naborze było to kryterium 
obligatoryjne, w tym roku będzie ono miało charakter fakultatywny, co oznacza, że za jego spełnienie 
przyznawane będą dodatkowe punkty. Brak ochrony patentowej albo prawa ochronnego na wzór użytkowy 
nie będzie powodował odrzucenia wniosku. 
Agencja dopuszcza w ten sposób do konkursu projekty z branż, gdzie ochrona patentowa nie jest zgodna ze 
strategią firmy lub niemożliwa do zastosowania. 
 
Różnice w punktowaniu innowacyjności 
Drugie ułatwienie wiąże się ze sposobem oceny innowacyjności projektów. Za innowacyjność w skali kraju 
wnioskująca firma otrzyma 1 punkt. I ten 1 pkt wystarczy, aby ocena była pozytywna w tym kryterium (do tej 
pory należało zdobyć minimum 2 punkty). 
Ale konieczne będzie wykazanie znaczenia innowacji z punktu widzenia ostatecznego odbiorcy. Wszystko po 
to, żeby jak najlepiej przygotować firmy do komercjalizacji innowacji. 
Dodatkowe punkty będą możliwe do uzyskania jeśli projekt: 
• posiada wyższy niż krajowy poziom innowacji produktowej, 
• zakłada zastosowanie rozwiązań mających potencjał do rozwoju branży lub rynku; 
• wpisuje się w definicję wysokich lub średniowysokich technologii lub usług wiedzochłonnych. 
Maksymalna liczba punktów to obecnie 4 (poprzednio ocena innowacyjności na poziomie doskonałym 
oznaczałam maksymalnie 5 pkt). 
 
Konkurs na elektromobilność 
PARP, również w ramach działania „Badanie na rynek” PO IR ogłosiła równocześnie konkurs wyłącznie dla 
projektów dotyczących branży elektromobilności z budżetem w wysokości 50 mln złotych. 
Zakres tematyczny konkursu obejmie cztery zasadnicze grupy projektów, dotyczące: 
• aspektów technicznych specyficznych dla produkcji samochodów lub autobusów elektrycznych bądź 
produkcji specyficznych części/podzespołów do samochodów lub autobusów elektrycznych 
• infrastruktury zasilającej do pojazdów elektrycznych i jej integracji z siecią elektroenergetyczną 
• technologii ładowania i magazynowania energii w celu zasilania pojazdów elektrycznych 
• utylizacji i recyclingu komponentów ładowania i magazynowania energii (produkty zaprojektowane zgodnie 
z zasadą cradle to cradle). 
Oznacza to, że do wsparcia dopuszczone będą firmy, które wpiszą się w określone w dokumentacji 
konkursowej kody PKD/EKD. 
Minimalną wartość kosztów kwalifikowanych przyjęto na dużo niższym poziomie niż w konkursie ogólnym 
i będzie to 5 mln złotych (vs 10 mln złotych progu wejścia w konkursie ogólnym). 
 
Co zostaje po staremu? 
Nie zmienia się istota konkursu. PARP współfinansuje projekty mające na celu wdrożenie wyników prac 
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badawczo-rozwojowych (B+R) przeprowadzonych przez przedsiębiorcę lub na jego zlecenie, prowadzących do 
uruchomienia produkcji nowych produktów lub usług z zachowaniem preferencji dla Krajowych 
Inteligentnych Specjalizacji. 
Wnioski mogą składać firmy z sektora MŚP, które w jednym z trzech lat obrotowych poprzedzających złożenie 
wniosku, osiągnęły przychód ze sprzedaży na poziomie minimum 1 mln złotych. 
Wsparcie na projekt – obejmujące głównie wsparcie inwestycyjne – będzie mogło wynieść nie więcej niż 20 
mln złotych. 
 
Wniosek o dofinansowanie projektu zarówno w konkursie ogólnym jak i przeznaczonym dla branży 
elektromobilnej należy złożyć w terminie od 13 marca do 26 kwietnia 2017 r.  
 
Więcej:http://poir.parp.gov.pl/i-nabor-2017-ogolny/ogloszenie-o-konkursie-do-dzialania-3-2-poddzialania-
3-2-1-w-2017-r 
Więcej:http://poir.parp.gov.pl/nabor-wnioskow/ogloszenie-o-konkursie-dedykowanym-w-zakresie-
elektromobilnosci-w-ramach-dzialania-3-2-poddzialania-3-2-1-w-2017-r 
 
 
Konkurs na dofinansowanie projektów w ramach programu sektorowego „INNOCHEM” 

 

Uprzejmie informujemy, że 10 stycznia 2017 r. został ogłoszony konkurs na dofinansowanie projektów 
w ramach Programu sektorowego „INNOCHEM” finansowanego ze środków ” Programu Operacyjnego 
Inteligentny Rozwój, Działanie 1.2 „Sektorowe programy B+R. 
  
Zapraszamy do zapoznania się z ogłoszeniem i wzięcia udziału w konkursie.  
Instytucja Organizująca Konkurs: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju  
Nabór potrwa od 1 marca do 28 kwietnia 2017 r. 

Więcej: http://www.ncbr.gov.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy/konkurs1122017innochem/ 
 
InnoEnergy  (6. „Runda Inwestycyjna dla projektów innowacyjnych”) 
Trwa szósta edycja „Rundy Inwestycyjnej”, której celem jest wsparcie oraz promocja innowacyjnych 
technologii w sektorze energii. Nową edycję „Rundy Inwestycyjnej dla projektów innowacyjnych” stworzono 
z myślą o nowatorskich pomysłach technologicznych oraz modelach biznesowych, dobrze wpisujących się 
w ewolucję, której obecnie podlega energetyka. InnoEnergy tworzy dla nich warunki rozwoju w ramach 
swojej ogólnoeuropejskiej sieci, złożonej z przedsiębiorstw, ośrodków akademickich i ekspertów branżowych. 
Dzięki współpracy, startupy, małe i średnie firmy oraz duże koncerny mają większe szanse na sprostanie 
wyzwaniom, jakie stawia przed nimi komercjalizacja technologii, a czas, jaki upływa między zakończeniem 
fazy badań a rynkowym wdrożeniem, ulega istotnemu skróceniu. 
Od czasów pierwszej „Rundy Inwestycyjnej” w 2011 roku, InnoEnergy z powodzeniem sfinansowało projekty 
w  łącznej kwocie 1,2 miliarda euro, z czego udział InnoEnergy wyniósł 147 milionów euro. Pozostała część 
została sfinansowana przez partnerów oraz inwestorów. Ogółem w całej Europie realizowanych jest 250 
projektów, w wyniku których wprowadzono na rynek 78 innowacyjnych produktów i usług. 
„Runda Inwestycyjna” trwa od 1 lutego do 7 kwietnia 2017 roku.  
 
Więcej: 

http://www.pi.gov.pl/parp/chapter_86197.asp?soid=82ADEA1CD8894404A6507B6D8BFE6B5F 
 
WoodINN – nowy program sektorowy NCBR (PO IR) 
 
Rozpoczął się nabór do kolejnego programu sektorowego w ramach PO IRna wsparcie innowacyjnych 
projektów przedsiębiorstw z branży leśno-drzewnej, meblarskiej oraz przemysłów współpracujących. 
Program finansowania prac B+R na rzecz przedsiębiorców z powyższych branż jest realizowany w ramach 



Page 11 of 13 

 

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Jego celem jest zwiększenie konkurencyjności i innowacyjności 
tego sektora w perspektywie do 2026 roku. WoodINN został uruchomiony w odpowiedzi na wspólną 
inicjatywę konsorcjum WOODSTRATEG i Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Producentów Mebli. Dedykowany 
przedsiębiorcom program jest już trzecim nowym programem sektorowym uruchomionym przez NCBR w tym 
roku. 
W ramach programu WoodINN będą finansowane prace B+R mające na celu opracowanie lub usprawnienie 
technologii wykorzystywanych w przemyśle leśno-drzewnym i meblarskim, jak również w przemysłach 
towarzyszących, do których można zaliczyć produkcję tworzyw sztucznych, blach, profili stalowych czy 
aluminiowych wykorzystywanych przez sektor leśno-drzewny i meblarski. Agenda badawcza programu kładzie 
nacisk na tworzenie nowych oraz znacząco udoskonalonych produktów, w szczególności tych o szczególnych 
właściwościach i funkcjach, przy jednoczesnym wprowadzaniu rozwiązań zapewniających efektywne zużycie 
surowca i energii oraz racjonalne wykorzystanie środków chemicznych stosowanych przez przemysł. 
  
Budżet ogłoszonego dziś przez NCBR konkursu to 120 mln zł. O dofinansowanie projektów, w których koszty 
kwalifikowalne wynoszą maksymalnie 12 mln zł, będą mogły się ubiegać przedsiębiorstwa lub konsorcja 
przedsiębiorców.  
Nabór wniosków będzie trwał od 14 marca do 28 kwietnia 2017 r.  
Szczegółowe informacje o konkursie są dostępne na stronie NCBR: http://www.ncbr.gov.pl/fundusze-
europejskie/poir/konkursy/woodinn1/aktualnosci/ 

 

Instrument dla MŚP 

Instrument MŚP skierowany jest do podmiotów z sektora MŚP, które wykazują wysoki potencjał do wzrostu, 
jak również mają innowacyjną technologię, produkt lub usługę i zamierzają wdrożyć je na rynek europejski 
i globalny. Zaproponowane innowacyjne rozwiązanie powinno adresować konkretny problem lub lukę na 
rynku. Preferowane są też rozwiązania, które plasują się wysoko w skali gotowości technologicznej (TLR 6) – 
„Demonstracja produktu – dokonano demonstracji w warunkach zbliżonych do rzeczywistych”. Aplikować 
mogą zarówno pojedyncze MŚP, ale także możliwe są konsorcja narodowe lub międzynarodowe, które 
składają się z MŚP. 
Wsparcie finansowe oferowane w zakresie instrumentu ma umożliwić skuteczną komercjalizację tego 
rozwiązania na rynku europejskim, poprzez weryfikację komercyjną i technologiczną (Faza I), doprowadzenie 
technologii do momentu, kiedy będzie gotowa do wdrożenia (Faza II) oraz opiekę ze strony ekspertów (Faza 
III). Wnioski projektowe w Fazie I i II instrumentu należy składać w określonych obszarach tematycznych. 
Dofinansowanym projektom przysługiwać będzie również wsparcie w postaci bezpłatnego coachingu 
oferowanego za pośrednictwem sieci Enterprise Europe Network. 
Faza I – Studium wykonalności 
Celem tego etapu jest ocena potencjału technicznego i komercyjnego produktu/usługi/technologii będących 
przedmiotem projektu. Ocena włącza także ewaluację potencjalnego ryzyka, zarządzanie własnością 
intelektualną oraz znalezienie partnerów do projektu. Rezultatem projektu jest sformułowanie wstępnego 
biznesplanu. Projekty, które zajmą najwyższe miejsca na liście rankingowej, w Fazie I otrzymają ryczałt 
w wysokości 50 000 euro. Czas trwania projektu w tej fazie wynosi do 6 miesięcy. 
Faza II – Realizacja 
Przedmiotem tego etapu jest przetestowanie w praktyce planowanego rozwiązania/produktu/usługi aż do 
momentu, kiedy będzie ono gotowe do komercjalizacji. Faza II przewiduje możliwość sfinansowania 
następujących działań: skalowanie, demonstracja, miniaturyzacja, replikacja oraz powielanie rynkowe. 
Realizacja projektów objętych dofinansowaniem powinna trwać od 12 do 24 miesięcy, a wartość projektu 
zawierać się pomiędzy 0,5 a 2,5 mln euro - to 70% kosztów kwalifikowanych dla projektu, w wybranych 
przypadkach może być to także 100%. 
Faza III – Komercjalizacja i coaching 
Projekty zakwalifikowane do tej fazy będą objęte pośrednim wsparciem polegającym na ułatwieniach 
w dostępie przedsiębiorstw do kapitałowych i dłużnych instrumentów finansowych, pomocy w networkingu, 
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zabezpieczeniu praw własności intelektualnej oraz dotarciem z produktem na nowe rynki. Wsparcie będzie 
udzielone podmiotom, które otrzymały dofinansowanie w fazie 1 lub 2 Instrumentu MŚP. 
Wspierane obszary innowacji w latach 2016-2017 

 Open Disruptive Innovation Scheme 
 Accelerating the uptake of nanotechnologies advanced materials or advanced manufacturing and 

processing technologies by SMEs 
 Dedicated support to biotechnology SMEs closing the gap from lab to market 
 Engaging SMEs in space research and development 
 Supporting innovative SMEs in the healthcare biotechnology sector 
 Accelerating market introduction of ICT solutions for Health, Well-Being and Ageing Well 
 Stimulating the innovation potential of SMEs for sustainable and competitive agriculture, forestry, 

agri-food and bio-based sectors 
 Supporting SMEs efforts for the development – deployment and market replication of innovative 

solutions for blue growth 
 Stimulating the innovation potential of SMEs for a low carbon and efficient energy system 
 Small business innovation research for Transport and Smart Cities Mobility 
 Boosting the potential of small businesses in the areas of climate action, environment, resource 

efficiency and raw materials 
 New business models for inclusive, innovative and reflective societies 
 Engaging SMEs in security research and development 

 
Terminy składania wniosków - CUT OFFs  
Faza I: 
3 maja 2017 
6 września 2017 
8 listopada 2017 
 Faza II  
6 kwietnia 2017  
1 czerwca 2017  
18 października 2017  
 
Chętnych do skorzystania z programu zapraszamy do naszego Ośrodka na indywidualne bezpłatne 
konsultacje. 
 
Więcej: http://www.kpk.gov.pl/?page_id=14919 
 
 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronach instytucji organizujących konkursy (PARP, NCBiR, ŚCP).  
O programy i warunki ubiegania można także zapytać naszych konsultantów EEN. Zachęcamy do kontaktu. 

 
Przedsiębiorco, skorzystaj ze stałej oferty ośrodka EEN  

przy Funduszu Górnośląskim S.A. Oddział w Katowicach  

 Tender Alert - regularna informacja o interesujących Cię przetargach europejskich wprost na Twoją 
skrzynkę mailową   

Przypominamy, iż - wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych przedsiębiorców - oferujemy bezpłatną 
usługę polegającą na wyszukiwaniu ogłoszeń o przetargach publicznych w zakresie dostaw, robót 
budowlanych oraz usług w krajach Unii Europejskiej. Wykorzystując zasoby internetowej aplikacji Tender 
Elecronic Daily, zapewniamy dostęp do najnowszych opublikowanych ogłoszeń w Dzienniku Urzędowym UE. 
Takie informacje obecnie regularnie przekazujemy już kilkudziesięciu zainteresowanym firmom z naszego 
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regionu. Jeśli jesteście Państwo także zainteresowani tą usługą, dołączcie do naszej listy Tender Alert 
(formularz zgłoszeniowy do pobrania z naszej strony). 

 Więcej …http://www.enterprise.fundusz-silesia.pl/?p=pl/menu/020/050 

 IMP3rove - Sprawdź innowacyjność swojej firmy! Usługa dla naszych Klientów bezpłatna  

Jeśli jesteś przedsiębiorcą poszukującym nowych dróg rozwoju swojej firmy, w tym również sposobów 
zaistnienia na rynkach zagranicznych – bezpłatna usługa oceny poziomu innowacyjności IMP3rove jest dla 
Ciebie. W oparciu o narzędzia metodologii IMP3rove, nasi eksperci ocenią, czy podchodzisz strategicznie do 
zagadnień innowacji, jak zarządzasz cyklem rozwoju innowacji w swojej firmie. W oparciu o uzyskane wyniki 
zaproponujemy rozwiązania usprawniające funkcjonowanie firmy. Jedna z korzyści to możliwość 
wykorzystania raportu IMP³rove podczas ubiegania się o finansowanie lub w konkurencyjnych 
postępowaniach przetargowych. 

Nasi licencjonowani konsultanci IMP3rove zapraszają: 

dyr. Lucyna Sikora (tel.: 32 72 85 828; e-mail: l.sikora@oddzial.fundusz-silesia.pl) 

z-ca dyr. Iwona Czaplikowska (tel.: 32 72 85 902; e-mail: i.czaplikowska@oddzial.fundusz-silesia.pl) 

Skorzystaj i sprawdź, czy kwalifikujesz się do miana innowacyjnych w Europie!  

Liczba bezpłatnych badań, którymi dysponujemy jest ograniczona! 

 Bezpłatne oferty kooperacyjne  

Przypominamy, iż nasz Ośrodek EEN co miesiąc zamieszcza na swojej stronie internetowej nowe oferty 
kooperacyjne przedsiębiorców z UE zainteresowanych współpracą ze śląskimi firmami. Firmy, które chciałyby 
uzyskać bardziej szczegółowe dane (adres, telefon, e-mail, strona www) wybranych kontrahentów 
zagranicznych, prosimy o wypełnienie i przesłanie drogą elektroniczną formularza zainteresowania ofertą (do 
pobrania ze strony), podając w nim nume przypisany danej firmie zagranicznej.   

Więcej... http://www.enterprise.fundusz-silesia.pl/?p=pl/menu/020/015 

 Bezpłatne informacje i doradztwo 

Śląskich przedsiębiorców zainteresowanych informacjami i doradztwem w zakresie: programów unijnych, 
działalności na rynkach zagranicznych, współpracy z zagranicznymi firmami, transferu technologii, 
uczestnictwa w programie HORYZONT 2020 serdecznie zapraszamy na indywidualne konsultacje w siedzibie 
ośrodka EEN przy Funduszu Górnośląskim S.A. Oddział w Katowicach. Zachęcamy też Państwa do zadawania 
pytań drogą telefoniczną, mailową lub korzystając z zakładki "zadaj pytanie" (http://www.enterprise.fundusz-
silesia.pl/?p=/pl/menu/010/550). 

Więcej... http://www.enterprise.fundusz-silesia.pl/?p=pl/menu/010/020 

 

Zachęcamy do polubienia nas na Facebook-u:                           

https://www.facebook.com/pages/Enterprise-Europe-Network-Fundusz-
G%C3%B3rno%C5%9Bl%C4%85ski-SA-Oddzia%C5%82-w-Katowicach/305702709506673  

 
 
 

 
 
 
een.ec.europa.eu 
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